

سیمثونه: آلاوز فروشی نیست

دیگو سیمثونه، سرمربی اتلتیکومادرید، هرگونه احتمال جدایی خولیآن آلاوز در تابستان امسال را رد کرد. او در آستانه شروع فصل لالیگا تأکید کرد مهاجم آرژانتینی همچنان بازیکن اتلتیکو خواهد بود و اظهارات انریکه سروز، رئیس باشگاه نیز جای تردیدی باقی نمی‌گذارد. آلاوز مورد توجه جدی بارسلونا قرار دارد و گفته می‌شود شخصاً خواهان جدایی و انتقال به این تیم است. با این حال، اتلتیکو پیشنهاد ۱۰۰ میلیون یورویی بارسا و پیشنهاد ۱۵۰ میلیون یورویی رئال مادرید را رد کرده است. باشگاه مادریدی تنها در صورت فعال شدن بند فسخ ۵۰۰ میلیون یورویی حاضر به جدایی مهاجم ۲۶ ساله است. آلاوز در تابستان ۲۰۲۴ با ۷۵ میلیون یورو از منچسترسیتی به اتلتیکو پیوست.

نیوکاسل، ددیح را به خدمت گرفت

نیوکاسل به‌طور رسمی از جذب عمار ددیح، مدافع ۲۴ ساله بنفیکا، خبر داد. مدافع بوسنیایی با قراردادی پنج‌ساله و مبلغی حدود ۳۰ میلیون پوند به جمع زاغ‌ها پیوست. ددیح پس از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی، قرارداد خود را در روز تولد ۲۴ سالگی‌اش امضا کرد و بار دیگر زیر نظر ماتئاس یایسله قرار خواهد گرفت، سرمربی‌ای که پیش‌تر در ردبول سالزبورگ با او همکاری کرده بود. ددیح درباره انتقالش گفت حضور در نیوکاسل افتخار بزرگی است و برای بازی در ورزشگاه سنت جیمز پارک لحظه‌شماری می‌کند. او جانشین کیران تریپیر خواهد بود که پس از پایان قراردادش، به وولورهمپتون پیوسته است. یایسله نیز روی شناخت قبلی خود از این مدافع حساب ویژه‌ای باز کرده است.

رد پیشنهاد تمدید از سوی برونو

آینده برونو فرناندز در منچستریونایتد بار دیگر در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. طبق گزارش‌هایی، هافبک پرتغالی پیشنهاد جدید باشگاه برای تمدید قرارداد را رد کرده؛ پیشنهادی که گفته می‌شود افزایش دستمزد محسودی در حدود ۵۰۰ هزار یورو در سال نسبت به قرارداد فعلی داشته است. فرناندز با وجود این تصمیم، هنوز درخواست جدایی نداده و یونایتد نیز همچنان او را بخش مهمی از پروژه خود می‌داند. قرارداد فعلی این بازیکن وارد سال پایانی شده و باشگاه یک گزینه تمدید یکساله نیز در اختیار دارد. فرناندز فصل گذشته با ۲۱ پاس گل رکورد لیگ برتر را شکست و یکی از عوامل اصلی بازگشت یونایتد به لیگ قهرمانان بود. گالاتاسرای همچنان شرایط او را زیر نظر دارد.

چلسی جانشین انزو را پیدا کرد

احتمال انتقال انزو فرناندز به منچسترسیتی، چلسی را به فکر انتخاب جانشین او انداخته است. طبق گزارش‌ها الکس اسکات، هافبک ۲۲ ساله بورنموث یکی از گزینه‌های اصلی آبی‌های لندن محسوب می‌شود. چلسی پیش‌تر پیشنهادی ۶۴ میلیون پوندی برای این بازیکن ارائه کرده بود که با مخالفت بورنموث روبه‌رو شد. با این حال، قرارداد اسکات تنها دو سال دیگر اعتبار دارد و چلسی امیدوار است بتواند در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات او را جذب کند. آرسنال و منچستریونایتد نیز پیش‌تر شرایط این بازیکن را بررسی کرده بودند. در صورت جدایی فرناندز، ژاوی آلونسو اسکات را گزینه‌ای مناسب برای بازسازی خط میانی چلسی می‌داند و ممکن است مذاکرات برای جذب او دوباره آغاز شود.

معارفه غیرمعمول مورینیو در رئال

ژوزه مورینیو رسماً به عنوان سرمربی جدید رئال مادرید معرفی شد، اما مراسم معارفه او برخلاف سنت این باشگاه، پشت درهای بسته برگزار شد. در این مراسم که در اتاق هیأت‌مدیره مجموعه رئال مادرید برگزار شد، فلورنتینو پرز قرارداد سه‌ساله مورینیو را تا ۳ ژوئن ۲۰۲۹ امضا کرد و سرمربی پرتغالی نیز با جمله «به خانه برگشتم» از بازگشت خود استقبال کرد. این مراسم بدون حضور هواداران را سانه‌ها برگزار شد و تنها تصاویر محدودی از آن توسط شبکه رسمی باشگاه منتشر شد. معارفه بازیکنان جدید رئال نیز با همین شیوه انجام خواهد شد. مورینیو روز جمعه نخستین نشست خبری خود را برگزار می‌کند و سپس تیمش برای اولین بازی لالیگا با رئال بارسلونا خواهد شد.

مودریچ: پایان فصل با آنگری کلافه‌کننده بود

لوکا مودریچ، هافبک ۴۰ ساله میلان، درباره نخستین فصل حضورش در روسونری و ادامه همکاری با این باشگاه صحبت کرد. ستاره کروات، پایان فصل گذشته با هدایت ماسیمیلیانو آلگری را «خیلی کلافه‌کننده» توصیف کرد و گفت میلان تا ماه مارس عملکرد بسیار خوبی داشت اما در هفته‌های پایانی نتوانست به اهدافش برسد. مودریچ همچنین تأکید کرد پیش از تمدید قرارداد، به بدن و انگیزه خودش توجه داشته و پس از گفت‌وگو با خانواده تصمیم گرفته در میلان بماند. او محبت هواداران را یکی از دلایل اصلی ادامه حضورش دانست و گفت با وجود ۳۰ سال اختلاف سنی با برخی هم‌تیمی‌ها، همچنان انگیزه زیادی برای رقابت دارد. مودریچ فصل جدید را با هدف کسب بالاترین افتخارات آغاز می‌کند.

۱۰ انتقال گرانیقیمت پنجره تابستانی

لندنی هادر صدر بازار دیوانه‌وار اروپا

گزارش یک

فرخ‌حسابی

خبرنگار

با نزدیک شدن به پایان پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی فوتبال اروپا، بازار هنوز به نقطه پایان نرسیده است. باشگاه‌های بزرگ قاره در دو ماه گذشته مبالغ هنگفتی برای تقویت ترکیب خود هزینه کرده‌اند و تا بسته شدن رسمی پنجره در ۳۱ آگوست، احتمال جابه‌جایی‌های بزرگ دیگری نیز وجود دارد. با این حال، تا این لحظه فهرست گران‌ترین انتقال‌های تابستان نشان می‌دهد که لیگ برتر انگلیس همچنان قدرت اصلی بازار است و باشگاه‌های این کشور بخش قابل توجهی از رکوردهای مالی را به خود اختصاص داده‌اند.

در میان ۱۰ انتقال گرانیقیمت فعلی، چهار خرید توسط باشگاه‌های انگلیسی انجام شده و دو باشگاه لندنی، چلسی و تاتنهام، بیشترین حضور را در این فهرست دارند. در صدر نیز مورگان راجرز قرار گرفته، بازیکنی که چلسی برای جذب او رقم چشمگیر ۱۳٫۸ میلیون یورو به استون ویلا پرداخت کرده است.

۱. مورگان راجرز: ۱۳٫۸ میلیون یورو

مورگان راجرز، مهاجم ۲۴ ساله انگلیسی، در حال حاضر گران‌ترین خرید تابستان فوتبال اروپا محسوب می‌شود. چلسی برای جذب این بازیکن از استون ویلا ۱۳٫۸ میلیون یورو هزینه کرده است.

راجرز که در جام جهانی اخیر در ترکیب تیم ملی انگلیس حضور داشت، یکی از مهره‌های مورد اعتماد توماس توخل بود. سرمربی انگلیس او را برای پیر کردن جای خالی جود بلینگام در بخش تهاجمی خط میانی در نظر گرفته و در این مسیر، راجرز باکتر از گزینه‌هایی مانند فیل فودن و کول پالمِر قرار گرفته است.

۲. الیوت اندرسون: ۱۳٫۵ میلیون یورو

دومین انتقال گران تابستان نیز به یک بازیکن انگلیسی اختصاص دارد. الیوت اندرسون، هافبک ۲۳ ساله تاتینگهام فارست، با قراردادی به ارزش ۱۳٫۵ میلیون یورو راهی منچسترسیتی شده است. اندرسون در جام جهانی یکی از بازار هنوز به نقطه پایان نرسیده قرار است در میانه میدان سیتی نقش مهمی ایفا کند. جدایی رودری باغت شده سیتی به دنبال جانشینی مطمئن برای ستاره اسپانیایی باشد و اندرسون گزینه‌ای است که برای این مأموریت انتخاب شده است. او همین یکشنبه در دیدار سیتی مقابل آرسنال در سوپر جام انگلیس نخستین بازی خود را انجام داد.

۳. یان دیوماند: ۱۳٫۵ میلیون یورو

رئال مادرید نیز یکی از رکوردشکنان بازار تابستان بوده است. یان دیوماند، وینگر ۱۹ ساله ساحل عاج پس از درخشش در جام جهانی توجه باشگاه اسپانیایی را جلب کرد و با پرداخت ۱۲٫۵ میلیون یورو از لاپیزیک جدا شد. این انتقال، دیوماند را به گران‌ترین خرید تاریخ رئال مادرید تبدیل کرده است. سرعت، قدرت دریبل و توانایی او در ایجاد موقعیت در یک سوم هجومی زمین، دلیل اصلی سرمایه‌گذاری سنگین مادریدی‌ها روی این استعداد جوان بوده است.

۴. ساندرو تونالی: ۱۱۰۰ میلیون یورو

تاتنهام برای تقویت خط میانی خود دست به خریدی بزرگ زد و ساندرو تونالی را با مبلغ ۱۱۰ میلیون یورو از نیوکاسل به خدمت گرفت. این انتقال به درخواست روبرتو دی زربی، سرمربی ایتالیا پیی تاتنهام، انجام شده و تونالی اکنون گران‌ترین بازیکن ایتالیایی تاریخ فوتبال محسوب می‌شود که در یک انتقال باشگاهی جابه‌جا شده است. هافبک ۲۶ ساله پس از پنج فصل حضور در نیوکاسل، حالا یکی از

مهره‌های اصلی پروژه جدید تاتنهام خواهد بود.

۵. ماتئوس فرناندس: ۱۰۰۰ میلیون یورو

تاتنهام تنها به خرید تونالی اکتفا نکرد و برای تقویت بیشتر خط میانی، ۱۰۰ میلیون یورو دیگر برای جذب ماتئوس فرناندس پرداخت کرد. هافبک پرتغالی ۲۲ ساله در دو فصل گذشته تجربه سقوط از لیگ برتر را با ساوتهمپتون و سپس وستهم داشته است. با این حال، تاتنهام روی توانایی‌های او حساب ویژه‌ای باز کرده تا دیگر درگیر نبردهای پایین جدول نباشد و فصل جدید را با تیمی قدرتمندتر آغاز کند.

۶. برنوو گیمارش: حدود ۹۰ میلیون یورو

برنوو گیمارش پس از پنج فصل حضور در نیوکاسل، این بار در لباس

آرسنال به فوتبال خود ادامه خواهد داد. توچی‌ها برای جذب هافبک برزیلی حدود ۹۰ میلیون یورو پرداخت کرده‌اند. گیمارش ۲۸ ساله در جام جهانی اخیر نیز در ترکیب اصلی برزیل حضور داشت.

۷. آنتونی گوردون: ۸۰۰ میلیون یورو

بارسلونا پس از جدایی مارکوس رشفورد، آنتونی گوردون را به عنوان گزینه جدید خود در خط حمله انتخاب کرد. باشگاه کاتالان برای جذب وینگر ۲۵ ساله انگلیسی ۸۰ میلیون یورو به نیوکاسل پرداخت. گوردون که در جام جهانی اخیر برای حضور در ترکیب انگلیس رقابت نزدیکی با رشفورد داشت، حالا فرصت دارد در یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های اروپا توانایی‌های خود را نشان دهد.

۸. رودری: ۷۶ میلیون یورو

یکی از مهم‌ترین انتقال‌های تابستان، جابه‌جایی رودری از منچسترسیتی به بارسلوناست. کاپیتان تیم ملی اسپانیا پس از کش‌وقوس‌های فراوان، سرانجام راهی نوکمپ شد. بارسلونا برای این هافبک ۳۰ ساله ۶۰ میلیون یورو به علاوه ۱۶ میلیون یورو پاداش و بندهای متغیر پرداخت خواهد کرد که ارزش نهایی قرارداد را به ۷۶ میلیون یورو می‌رساند.

۹. گونزالو راموس: ۷۴ میلیون یورو

گونزالو راموس پس از سه فصل حضور در پاری‌سن‌ژرمن، تصمیم گرفت برای رسیدن به جایگاهی ثابت راهی میلان شود. باشگاه ایتالیایی برای مهاجم ۲۵ ساله پرتغالی ۷۴ میلیون یورو هزینه کرده است.

راموس در پاریس اغلب پشت سر



عثمان دمبله قرار داشت و در تیم ملی پرتغال نیز رقیب کریستیانو رونالدو برای حضور در خط حمله بود. حالا در میلان این فرصت را خواهد داشت که برای نخستین بار در سال‌های اخیر یک فصل را به عنوان مهاجم اصلی آغاز کند.

۱۰. ژرمنی ژاکه: ۷۰۰ میلیون یورو

لیورپول نیز با پرداخت ۷۰ میلیون یورو ژرمنی ژاکه، مدافع میانی فرانسوی رن را به خدمت گرفته است. این مدافع قدرتمند که در جام جهانی اخیر در فهرست دیدیه دشان قرار نگرفت، یکی از استعدادهای آینده‌دار فوتبال فرانسه محسوب می‌شود. لیورپول امیدوار است ژاکه در کنار ویرژیل فن‌دایک به یکی از پایه‌های خط دفاعی این تیم در سال‌های آینده تبدیل شود.

جنگ ریورپلاته و فدراسیون آرژانتین

اختلافی که دیگر پنهان نیست

سؤزه روز



پس از شکست مقابل تیکره، نیکولاس اوتامندی، کاپیتان ریور از عملکرد داوران انتقاد کرد و چند روز بعد استفانو دی کارلو، رئیس باشگاه، موضعی بسیار تند گرفت. او مدعی شد ریور در پنج سابقه اخیر از تصمیمات داور متضرر شده و تأکید کرد که «تحمل به پایان رسیده است.»

تشن به سکوها رسید

تقابل دو طرف حالا به هواداران نیز کشیده شده است. در دیدار اخیر ریور مقابل آرژانتینوس، بیش از ۸۰ هزار هوادار در ورزشگاه آمونوتال علیه کلدیو توپا شعار دادند.

آشتی، فعلاً دور از دسترس

ریورپلاته و آفاا اکنون در یکی از پرتنش‌ترین دوره‌های روابط خود قرار دارند. دی‌کارلو با تأکید بر دفاع از منافع باشگاه، موضعی سخت در برابر فدراسیون گرفته و به نظر می‌رسد ریور فعلاً قصد عقب‌نشینی ندارد. هرچند فوتبال آرژانتین سابقه زیادی در تغییر ائتلاف‌ها و روابط مدیریتی دارد، اما در شرایط فعلی نشانه‌ای از آشتی سریع دیده نمی‌شود.

کاپیتانی و جوانانی مانند ایسماعیل‌گانو و روبن ریس، ترکیبی از تجربه و استعداد را شکل داده‌اند. البته مهم‌ترین آزمون لانس تازه‌آغاز شده است. منچسترسیتی با رقم ۴۵ میلیون یورو، ماماسدوسانگاره به برنتفورد ۴۸ میلیون یورو و لوئیس اوپندا به لاپیزیک با ۴۰ میلیون یورو، نمونه‌هایی از همین سیاست هستند. ستاره‌ها می‌روند، اما ساختار باقی می‌ماند. این شاید مهم‌ترین موفقیت مدیران لانس باشد؛ اینکه خرج مهره‌های کلیدی، پروژه را متوقف نمی‌کند. ورود بازیکنانی از آلمان، پرتغال، بلژیک و اسکاتلند در تابستان امسال نیز نشان می‌دهد که شبکه استعدادیابی باشگاه دیگر محدود به بازار فرانسه نیست. یاسین تیراوی، ملی‌پوش الجزایری که از شارلروا آمده، در نخستین بازی خود نشانه‌هایی از همین سیاست را بروز داد. در کنار او، فلورین توآوین با بازویند

که درآمد حاصل از فروش را صرفاً برای پر کردن حساب بانکی استفاده نمی‌کند و بلافاصله به دنبال جایگزین مناسب می‌رود. فروش عبدالقادر خوسانوف به منچسترسیتی با رقم ۴۵ میلیون یورو، ماماسدوسانگاره به برنتفورد ۴۸ میلیون یورو و لوئیس اوپندا به لاپیزیک با ۴۰ میلیون یورو، نمونه‌هایی از همین سیاست هستند. ستاره‌ها می‌روند، اما ساختار باقی می‌ماند. این شاید مهم‌ترین موفقیت مدیران لانس باشد؛ اینکه خرج مهره‌های کلیدی، پروژه را متوقف نمی‌کند.

ورود بازیکنانی از آلمان، پرتغال، بلژیک و اسکاتلند در تابستان امسال نیز نشان می‌دهد که شبکه استعدادیابی باشگاه دیگر محدود به بازار فرانسه نیست. یاسین تیراوی، ملی‌پوش الجزایری که از شارلروا آمده، در نخستین بازی خود نشانه‌هایی از همین سیاست را بروز داد. در کنار او، فلورین توآوین با بازویند

لانس در ماه‌های اخیر نشان داده که مسیر متفاوتی برای ساختن یک باشگاه قدرتمند انتخاب کرده است. فصل گذشته، نایب‌قهرمانی لیگ فرانسه و سپس قهرمانی در جام حذفی، نخستین قهرمانی تاریخ این باشگاه در این رقابت‌ها، نشان داد که موفقیت‌اتنها از جاه طلبی و ورزشی و واقعیت‌های پاری‌سن‌ژرمن، دومین جام در فاصله‌ای کوتاه را به ارمغان آورده و مهم‌تر از آن، این پیام را منتقل کرده که لانس قصد ندارد با یک فصل درخشان به گذشته بازگردد.

شاید مهم‌ترین ویژگی پروژه لانس، توانایی باشگاه در حفظ تعادل میان جاه طلبی و ورزشی و واقعیت‌های اقتصادی باشد. این باشگاه می‌داند که نمی‌تواند ستاره‌هایش را برای همیشه حفظ کند. بنابراین، فروش بازیکنان در بهترین زمان و با بالاترین قیمت، بخشی از مدل اقتصادی آنهاست؛ اما تفاوت لانس با بسیاری از باشگاه‌ها در این است



ساختن تیمی رقابتی چه سرمایه‌گذاری سنگینی انجام داده است.

چرا همچنان هزینه می‌کند؟

با وجود بدی حدود ۴۳۰ میلیون یورویی، مدیران فترباغه امیدوارند موفقیت ورزشی و به‌ویژه صعود به لیگ قهرمانان، درآمد قابل توجهی برای باشگاه ایجاد کند. حضور در مرحله اصلی این رقابت‌ها علاوه بر درآمد مستقیم یوفا، فرصت افزایش درآمدهای تجاری، حق پخش و فروش بلیت را نیز فراهم می‌کند. در یک مسابقه فوتبال دارد. باشگاه ترکیه‌ای پس از صرف هزینه‌های هنگفت، اکنون باید در زمین نیز نتیجه بگیرد. شکست مقابل لیون می‌تواند فشار مالی و ورزشی بر پروژه هزینه‌فترباغه را دوچندان کند؛ در حالی که صعود به لیگ قهرمانان می‌تواند بخش مهمی از سرمایه‌گذاری‌های این باشگاه را توجیه کند.

چطور لانس تبدیل به دومین قطب فوتبال فرانسه شد؟

گزارش

شکست دادن پاری‌سن‌ژرمن در فوتبال فرانسه اتفاقی نیست که بتوان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد؛ به‌خصوص وقتی امیدوارند موفقیت ورزشی و به‌ویژه صعود به لیگ قهرمانان، درآمد قابل توجهی برای باشگاه ایجاد کند. حضور در مرحله اصلی این رقابت‌ها علاوه بر درآمد مستقیم یوفا، فرصت افزایش درآمدهای تجاری، حق پخش و فروش بلیت را نیز فراهم می‌کند. در یک مسابقه فوتبال دارد. باشگاه ترکیه‌ای پس از صرف هزینه‌های هنگفت، اکنون باید در زمین نیز نتیجه بگیرد. شکست مقابل لیون می‌تواند فشار مالی و ورزشی بر پروژه هزینه‌فترباغه را دوچندان کند؛ در حالی که صعود به لیگ قهرمانان می‌تواند بخش مهمی از سرمایه‌گذاری‌های این باشگاه را توجیه کند.

چطور لانس تبدیل به دومین قطب فوتبال فرانسه شد؟

وقتی باشگاهی کوچک بزرگ فکر می‌کند

